
  

 

 

Pojištěné osoby 

 

1. Touto smlouvou jsou pojištěni žáci autoškoly při praktickém výcviku řízení motocyklu nebo 

motorového vozidla (včetně závěrečné jízdy), kteří se účastní základního kurzu řízení motocyklu 

nebo motorového vozidla (dále jen „kurz“).Seznam pojištěných osob platný ke dni účinnosti 

pojistné smlouvy je uveden v příloze číslo 1. 

 

2. V průběhu platnosti pojistné smlouvy může pojistník písemně požádat pojistitele o pojištění 

dalších osob (dle čl. I odst. 1), jejichž seznam (obsahující jméno, příjmení, datum narození, 

adresu bydliště a počátek kurzu) se stane přílohou této pojistné smlouvy. 

 Účinnost těchto změn nastane nejdříve následující den po jejich oznámení. 

 Článek II 

 Pojistná událost, rozsah nároků z pojištění 

 

1. Pojistitel poskytne plnění za tělesné poškození nebo smrt pojištěných osob, ke kterým dojde 

následkem úrazu (v rozsahu ustanovení ZPPÚP) pouze při pojistníkem organizovaném 

praktickém výcviku řízení motocyklu nebo motorového vozidla (včetně závěrečné jízdy) 

v rámci kurzu uvedeného v článku I odst. 1 této smlouvy. 

 

2. Z titulu pojistné události ve smyslu odst. 1 pojistitel poskytne pojistné plnění v tomto rozsahu: 

 a) za smrt následkem úrazu - pojistnou částku ve výši 400.000 Kč; 

b) za trvalé následky úrazu (s pojistným plněním od 0,1 %) - podle jejich rozsahu ve výši 

příslušného procentního podílu z pojistné částky ve výši 500.000 Kč;   

c) za tělesné poškození způsobené úrazem - podle jeho rozsahu ve výši příslušného 

procentního podílu z pojistné částky 100.000 Kč. 

   

3. Nárok na pojistné plnění za trvalé následky úrazu a za tělesné poškození způsobené úrazem 

má pojištěný. Nárok na pojistné plnění za smrt pojištěné osoby následkem úrazu mají 

oprávněné osoby podle ustanovení § 2831 Zákona. 

 

  

 

 


